	 Área: agrícola
Fecha de recibido: 03-12-2022
Fecha de aceptado: 22-03-2023
DOI: 10.22490/21456453.6555
CARACTERIZACIÓN Y ANÁLISIS DE LA VARIABILIDAD
GENÉTICA DE ACCESIONES DE MORERA (Morus SPP)
EMPLEANDO MARCADORES MICROSATÉLITES
CHARACTERIZATION AND ANALYSIS OF THE

en gel de agarosa (0,8%) con tinción Gel-
Red.
Tabla 1. Accesiones que conforman la colección de Morus spp.
Accesión
Código
análisis
Variedad/Nombre
común Taxón
UPSM001 1 Ichinose Morus alba
UPSM002 2 Rosa Fonseca Morus alba
UPSM005 5 SN Morus
UPSM006 6 S13 Morus
UPSM007 7 S9 Morus
UPSM008 8 SINJD A1 Morus
UPSM009 9 S3 Morus
UPSM011 11 Miura Morus alba
UPSM012 12 SN Morus
UPSM013 13 Italiana Morus
UPSM014 14 Kanva 1 Morus indica
CARACTERIZACIÓN Y ANÁLISIS DE LA VARIABILIDAD GENÉTICA DE ACCESIONES DE MORERA (MORUS SPP)...
Trochez, J., Paz, I., Almanza, M. y Ruiz, X.
55
Área Agrícola
UPSM015 15 S3
UPSM016 16 S9 Morus
UPSM017 17 Kanva 2 Morus indica
UPSM018 18 SN Morus
UPSM019 19 Kaayanpong Morus
UPSM020 20 Calabresa Morus alba
UPSM021 21 Subong pong Morus alba
UPSM022 22 S13 Morus
UPSM023 23 Tai Song Morus formosien-
sis
UPSM024 24 S18 Morus
UPSM026 26 Miura Morus alba
UPSM027 27 Sin Ed (AA-2) Morus
UPSM028 28 Nacional Morus
UPSM029 29 Taixon Morus
UPSM030 30 Chirosa Cauca Morus
UPSM031 31 Kanva 1 Morus indica
UPSM032 32 Miura Morus alba
UPSM033 33 Nacional Morus
UPSM034 34 Nacional Morus
Bulgaria1 B1 SN Morus
Bulgaria2 B2 SN Morus
Bulgaria3 B3 SN Morus
Bulgaria4 B4 SN Morus